DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 12/2008/ext 1/6

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO

Edição nº 243/2008 – São Paulo, segunda-feira, 29 de dezembro de

2008

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO

PUBLICAÇÕES ADMINISTRATIVAS

PRESIDÊNCIA

DESPACHO PROFERIDO PELO DIRETOR DA SUBSECRETARIA DE ASSISTÊNCIA MÉDICO-SOCIAL

Concedendo licença para tratamento de saúde, aos servidores abaixo relacionados, nos termos dos artigos

202 e 203, §§ 2º e 3º, da Lei nº 8112/90, nos respectivos dias/períodos, conforme seguintes processos:

-50258/06-UMED - ANA CRISTINA TARELO DA SILVA, no dia 18.12.2008;

-10486/96-UMED - AUGUSTO CURIA, no dia 15.12.2008;

-01507/94-UMED - ELIANE APARECIDA FAVILLA DE PAIVA, no dia 18.12.2008;

-13052/95-UMED - FLAVIO ANTONIO RABBATH, no período de 17.12 a 19.12.2008;

-50443/08-UMED - LEANDRO ALVES SOUZA, no dia 19.12.2008;

-07529/94-UMED - MARIA DE LOURDES FERREIRA AMARAL, nos dias 18 e 19.12.2008;

-50352/08-UMED - SANDRA DEISI TREVISAN SMITH, nos dias 22 e 23.12.2008;

-02009/96-UMED - SUELY LAGES DA PONTE FURLAN, nos dias 17 e 18.12.2008.

Concedendo licença para tratamento de saúde, aos servidores abaixo relacionados, nos termos dos artigos 82, 202 e 203,

§§ 2º e 3º, da Lei nº 8112/90, conforme seguintes processos:

-01576/94-UMED - FLORINDA PAULA DE ASSUNÇÃO, no dia 19.12.2008;

-07903/95-UMED - JOSE DE VASCONCELOS FILHO, no dia 18.12.2008;

-52955/98-UMED - KARLA ALVES LISBOA, nos dias 17 e 18.12.2008;

-01579/94-UMED - MARCELLO NEVES, no dia 18.12.2008;

-50218/04-UMED - VERA LUCIA MENEZES, nos dias 09 e 10.12.2008.

Concedendo licença para tratamento de saúde, aos servidores abaixo relacionados, nos termos dos artigos 202 e 203, §§

2º e 3º e artigo 204 da Lei nº 8112/90, conforme seguintes processos:

-02419/94-UMED - LUIZ CARLOS COSTA, no período de 18.12 a 23.12.2008;

-07450/94-UMED - LUIZ GONZAGA BAIA VALADARES, no período de 15.12.2008 a 06.01.2009;

-11224/96-UMED - MARCOS ANTONIO DANTAS VIANA, no período de 03.12.2008 a 31.01.2009.

Concedendo licença por motivo de doença em pessoa da família, à servidora abaixo relacionada, nos termos do artigo

83

da Lei nº 8112/90, conforme processo:

-03672/95-UMED - ADRIANA NEVES DE SOUZA, nos dias 18 e 19.12.2008.

Concedendo licença por Acidente em Serviço ao servidor abaixo relacionado, nos termos dos artigos 211 e 212 da Lei

nº

8112/90, conforme processo:

-50622/04-UMED - EDUARDO GABAN YIZUKA, no período de 19.12 a 22.12.2008.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 12/2008/ext 2/6

ATO Nº 9215, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2008

         A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso das

atribuições regimentais e considerando os termos do Ofício nº 36/2008-GABHH,

         RESOLVE:

         Convocar, "ad referendum" do Órgão Especial desta Corte, o MM. Juiz da 3ª Vara de Bauru - SP, Dr. JOSÉ

FRANCISCO DA SILVA NETO para, com prejuízo de suas atribuições e com ônus limitado para a Administração,

atuar

neste Tribunal, no período de 4/2 a 4/4/09, em virtude de férias do E. Desembargador Federal Dr. HENRIQUE

GEAQUINTO HERKENHOFF.

         Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

MARLI FERREIRA

Presidente

DIRETORIA-GERAL

HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2008

A Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 3860/2008 de 27/06/2008, torna público que o Diretor

Geral do Tribunal Regional Federal da 3ª Região homologou o procedimento licitatório da Concorrência Pública nº

002/2008, para prestação de serviços de  instalação de dois equipamentos geradores de energia elétrica movidos a óleo

diesel com potência de 450kva e de tanque de óleo díesel subterrâneo de 2500 litros, com manutenção preventiva e

corretiva a todo o sistema de geração, e adjudicou o objeto à empresa 2N Engenharia Ltda. no valor total de R$

1.390.800,00.

São Paulo, 22 de dezembro de 2008.

SILVIA DE VIDI

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO (CNPJ n.º 59.949.362/0001-76) Contratada:

MAGPLAST COMÉRCIO INTERNACIONAL DE EMBALAGENS LTDA - EPP. (CNPJ nº 02.382.540/0001-02).

Processo n.º 151/2007-DILI. Espécie: Termo Aditivo nº 12.032.12.2007. Data de assinatura: 19.12.2008. Modalidade

de Licitação: Pregão Eletrônico nº 051/2007-RP. Fundamento Legal: art. 65, II, b, da lei 8.666/93 e alterações. Objeto:

substituição da marca do copo descartável para água a ser entregue pela Fornecedora, que passa a ser da marca

SUPERCOPO. Assinam: pelo Contratante Sr. Gilberto de Almeida Nunes (Diretor-Geral) e pela Contratada, Sra. Ana

Paula Guimarães Parente Rolemberg (Sócio-Diretor).

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 12/2008/ext 3/6

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

PUBLICAÇÕES ADMINISTRATIVAS

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SAO PAULO

DIRETORIA DO FORO

PORTARIA Nº 202/2008- SUCA/NUAF/DIRETORIA DO FORO

A JUÍZA FEDERAL DIRETORA DO FORO E CORREGEDORA PERMANENTE DOS SERVIÇOS AUXILIARES

DA JUSTIÇA FEDERAL - SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais e

regulamentares, e tendo em vista o disposto no artigo 14 da Lei n.º 11.416 de 15 de dezembro de 2006, a Portaria

Conjunta nº 1 de 7 de março de 2007 e a Portaria nº 22 de 17.04.07 do Conselho e da Justiça Federal de Brasília,

resolve:

I - CONCEDER o Adicional de Qualificação decorrente de cursos de Pós-Graduação, aos servidores:

ESPECIALIZAÇÃO

RF 1406, MARIA CIDIL STEFANELLI DA CRUZ, a partir de 11/12/08.RF 3760, PAULO ROBERTO SIMÕES, a

partir de 04/11/08.RF 4106, LUIZ FRANCISCO COUSELO SANCHEZ, a partir de 11/12/08.RF 4425, KLEBER

VIEIRA CAÇÃO, a partir de 26/08/08.RF 5059, MARCELO MARCIANO LEITE, a partir de 19/11/08.RF 5323,

CECILIA BARROS DE JESUS, a partir de 12/12/08.RF 5445, ROSÂNGELA DE SOUZA RIBEIRO, a partir de

20/06/08.RF 5506, MANIR EDOUARD KHOURI, a partir de 12/12/08.

II - AUTORIZAR que a Seção de Folha de Pagamento, do Núcleo de Administração Funcional, proceda ao pagamento

por exercícios findos, após, ao Núcleo de Controle Interno.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE.

São Paulo, 18 de dezembro de 2008.

RENATA ANDRADE LOTUFO

Juíza Federal Diretora do Foro

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

a)Proc. nº 13408/08-NUIN; b)Interessado: JHC Gerenciamento, Projetos e Obras Ltda; c)Objeto: Projeto básico para

modernização de sistema de ar condicionado de expansão indireta do edifício do Fórum de Execuções Fiscais; d)Valor:

R$59.300,00; e)Fundamento Legal: Art. 24, Inciso V, da Lei 8.666/93, atualizada pela Lei 9.648/98; f)Assinam: Yara

Prado Fernandes Pascotto, Assessora de Licitações da Presidência do TRF da 3ª Região e Dra. Renata Andrade Lotufo,

Diretora do Foro da Justiça Federal de Primeiro Grau em São Paulo, ratificando.

DIRETORIA ADMINISTRATIVA

RETIFICAÇÃO

Na PORTARIA Nº 178/08 DIRETORIA ADMINISTRATIVA/NULC - Concessão de Suprimento de Fundos ao

servidor Idinei Francisco Bandeira, CPF 176.020.548-65, publicada no Diário Eletrônico da Justiça Federal da 3º

Região, Edição nº 235/2008, em 12 de dezembro de 2008:

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 12/2008/ext 4/6

Onde se lê: no valor de R$1.030,00 no elemento 3.3.9.0.30.96 - MATERIAL DE CONSUMO - PAGAMENTO

ANTECIPADO.

Leia-se : no valor de R$630,00 no elemento 3.3.9.0.30.96 - MATERIAL DE CONSUMO - PAGAMENTO

ANTECIPADO E NO VALOR DE R$ 400,00 NO ELEMENTO 33.90.39.96 -OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS

PESSOA JURÍDICA - PAGTO. ANTECIPADO.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE.

São Paulo, 19 de dezembro de 2008.

ROSINEI SILVA

Diretora da Secretaria Administrativa

DESPACHOS PROFERIDOS PELA DIRETORIA ADMINISTRATIVA, EM PROCESSOS DA SEÇÃO DE

PESSOAL:

Nº. 23052/2007 SUPE/NUAF RF 884 ROSILDA DE ALMEIDA NICOLETTI

Tendo em vista a informação retro e o disposto no Art. 10 da Resolução nº. 86/93, ratificado pelo Art. 12 e anexo III da

Resolução nº. 260/02, ambas do Egrégio Conselho da Justiça Federal - Brasília, bem como no Art. 55 da Lei nº.

9784/99, autorizo a retificação dos Processos nº. 1167/95, 1168/95, 1544/96 e 1261/97, excluindo 10 (dez) dias em que

a servidora gozou de licença para tratar de pessoa da família da contagem para fins de gratificação adicional.

Ao Núcleo de Administração Funcional para as providências cabíveis.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE.

São Paulo, 18/12/2008

ROSINEI SILVA

Diretora da Secretaria Administrativa

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE CAMPINAS

COORDENADORIA DE CAMPINAS

PORTARIA N.º 035/2008

O DOUTOR VALDECI DOS SANTOS, JUIZ FEDERAL DIRETOR DA 5ª SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE

CAMPINAS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E REGULAMENTARES,

CONSIDERANDO que o servidor EDNILSON ROBERTO LEME DE GODOY, RF: 1771, ocupante da função

comissionada de Supervisor de Apoio à Microinformática, está em férias, no período de 07/01/2009 a 16/01/2009,

RESOLVE:

DESIGNAR a servidora MARIA JOSÉ MARANGONI SIMÕES, RF: 1751, para substituí-lo no período de 07/01/2009

a 16/01/2009.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE. COMUNIQUE-SE.

Campinas, 19 de dezembro de 2008.

VALDECI DOS SANTOS

Juiz Federal Diretor da Subseção

PORTARIA N.º 037/2008

O DOUTOR VALDECI DOS SANTOS, JUIZ FEDERAL DIRETOR DA 5ª SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 12/2008/ext 5/6

CAMPINAS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E REGULAMENTARES,

CONSIDERANDO que o servidor ANTONIO JOSÉ ALVES LEME, RF: 6033, ocupante da função comissionada de

Supervisor da Seção de Cálculos Judiciais, está em férias, no período de 12/01/2009 a 23/01/2009,

RESOLVE:

DESIGNAR o servidor WALTHER NOGUEIRA SANTOS FILHO, RF: 1760, para substituí-lo no período

de12/01/2009 a 23/01/2009.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE. COMUNIQUE-SE.

Campinas, 19 de dezembro de 2008.

VALDECI DOS SANTOS

Juiz Federal Diretor da Subseção

PORTARIA N.º 038/2008

O DOUTOR VALDECI DOS SANTOS, JUIZ FEDERAL DIRETOR DA 5ª SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE

CAMPINAS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E REGULAMENTARES,

CONSIDERANDO que a servidora FERNANDA CRISTINA OLIVEIRA DIAS, RF: 2542, ocupante da função

comissionada de Supervisor da Seção de Segurança e Transporte, está em férias, no período de 07/01/2009 a

16/01/2009,

RESOLVE:

DESIGNAR a servidora MARIA CECÍLIA CECONELLO, RF: 2039, para substituí-la no período de 07/01/2009 a

16/01/2009.

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE. COMUNIQUE-SE.

Campinas, 19 de dezembro de 2008.

VALDECI DOS SANTOS

Juiz Federal Diretor da Subseção

PORTARIA N.º 039/2008

O DOUTOR VALDECI DOS SANTOS, JUIZ FEDERAL DIRETOR DA 5ª SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE

CAMPINAS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E REGULAMENTARES,

CONSIDERANDO que a servidora SÔNIA ANA DA SILVA, RF: 2586, ocupante da função comissionada de

Conservação e Recuperação, está em férias, no período de 19/01/2009 a 28/01/2009,

RESOLVE:

DESIGNAR a servidora MARIA JOSÉ MARANGONI SIMÕES, para substituí-la no período de19/01/2009 a

28/01/2009.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 12/2008/ext 6/6

CUMPRA-SE. PUBLIQUE-SE. COMUNIQUE-SE.

Campinas, 19 de dezembro de 2008.

VALDECI DOS SANTOS

Juiz Federal Diretor da Subseção

		2008-12-23T12:17:45-0200
	VALDECI BARREIRA ESPINELLI:1642